



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ NA ESTRADA DE ACESSO A COMUNIDADE SÃO NORBERTO, NO MUNICÍPIO DE ENGENHEIRO NAVARRO-MG	DATA : 24/03/2023		BDI : 30,72%		
DESCRIÇÃO:	PROJETOS EXECUTIVOS, BDI, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ARQUIVOS NECESSÁRIOS PARA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ NA ESTRADA DE ACESSO A COMUNIDADE SÃO NORBERTO, NO MUNICÍPIO DE ENGENHEIRO NAVARRO. PRJ 1719	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
		SETOP	2022/10 - Norte COM DESONERAÇÃO	85,81%	49,50%	12/2022
		SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	86,63%	49,57%	03/2023
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
LOCAL:	MUNICÍPIO DE ENGENHEIRO NAVARRO-MG					
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO NAVARRO-MG					

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		Total parcela	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	ESTRADA DE ACESSO A COMUNIDADE SÃO NORBERTO	100,00	2.120.496,66	17,91	394.594,30	20,68	422.356,87	20,68	422.356,87	21,71	468.105,42	19,02	413.083,20	100,00	2.120.496,66
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1,20	25.550,73	100,00	25.550,73									100,00	25.550,73
1.2	TERRAPLANAGEM	5,45	115.629,45	100,00	115.629,45									100,00	115.629,45
1.3	PAVIMENTAÇÃO	79,67	1.689.427,47	15,00	253.414,12	25,00	422.356,87	25,00	422.356,87	20,00	337.885,49	15,00	253.414,12	100,00	1.689.427,47
1.4	GEOMÉTRICO E DRENAGEM	12,28	260.439,85							50,00	130.219,93	50,00	130.219,92	100,00	260.439,85
1.5	SINALIZAÇÃO	1,39	29.449,16									100,00	29.449,16	100,00	29.449,16
2.120.496,66				18,61	394.594,30	19,92	422.356,87	19,92	422.356,87	22,08	468.105,42	19,48	413.083,20	2.120.496,66	
				18,61	394.594,30	38,53	816.951,17	58,44	1.239.308,04	80,52	1.707.413,46	100,00	2.120.496,66		

VITOR SOARES RAMOS
ENGENHEIRO CIVIL - CREA-MG 241.720/D

HUGO FELIPE DE ALMEIDA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHEIRO NAVARRO-MG